
UCHWAŁA NR XXXIII/592/13 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO   

z dnia  16 lipca2013r. 
 

 
w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/507/09 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  
z dnia 3 sierpnia 2009 roku w sprawie: utworzenia wojewódzkiej samorządowej jednostki 
organizacyjnej Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych  
w Kielcach i nadania jej statutu. 
 
 
Na podstawie art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1241 z późn. zm.), art. 16 ust. 5, art. 106 ust. 1 
ustawy  z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220  
z późn. zm.) art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca  1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1 
 
W załączniku do uchwały stanowiącym  Statut Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich 
Parków Krajobrazowych w Kielcach, wprowadza się następującą zmianę: w § 7 po ust. 5 
dodaje się ust. 6 o brzmieniu : „6. Pozyskiwanie środków finansowych w ramach funduszy 
celowych, płatności bezpośrednich, rolno – środowiskowych i innych na dofinansowanie 
zadań realizowanych w ramach działalności statutowej oraz tytułem wsparcia działalności 
rolniczej na obszarach o niekorzystnych warunkach gospodarowania oraz realizacji zadań 
związanych z otrzymanymi środkami w ramach zarządzanych terenów”. 
 

§ 2 
 
Ustala się jednolity tekst statutu Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków 
Krajobrazowych w Kielcach w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich 
Parków Krajobrazowych w Kielcach 
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  
 
  Przewodniczący Sejmiku 
 
 
 
  Tadeusz Kowalczyk 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr XXXIII/592/13 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia  16 lipca 2013 r. 

 

 

STATUT  

ZESPOŁU ŚWIĘTOKRZYSKICH I NADNIDZIAŃSKICH  

PARKÓW KRAJOBRAZOWYCH 

 

§ 1 

 

Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich  Parków Krajobrazowych zwany dalej „Zespołem Parków” 

stanowi jednostkę organizacyjną Województwa Świętokrzyskiego. 

 

§ 2 

 

Zespół Parków działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220 z późn. 

zm.) – zwana dalej w treści Statutu – ustawą; 

2) rozporządzenia nr 71/2005 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 14 lipca 2005 r. w sprawie 

Suchedniowsko-Oblęgorskiego Parku Krajobrazowego; 

3) rozporządzenia nr 73/2005 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 14 lipca 2005 r. w sprawie                  

Sieradowickiego Parku Krajobrazowego;     

4) rozporządzenia nr 72/2005 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 14 lipca 2005 r. w sprawie 

Cisowsko – Orłowińskiego Parku Krajobrazowego; 

5) rozporządzenia nr 74/2005 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 14 lipca 2005 r. w sprawie 

Jeleniowskiego Parku Krajobrazowego; 

6) rozporządzenia nr 75/2005 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 14 lipca 2005 r. w sprawie 

Chęcińsko – Kieleckiego Parku Krajobrazowego; 

7) rozporządzenia nr 76/2005 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 14 lipca 2005 r. w sprawie 

Nadnidziańskiego Parku Krajobrazowego; 

8) rozporządzenia nr 78/2005 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 14 lipca 2005 r. w sprawie 

Kozubowskiego Parku Krajobrazowego; 

9) rozporządzenia nr 77/2005 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 14 lipca 2005 r. w sprawie 

Szanieckiego Parku Krajobrazowego; 

10) niniejszego Statutu. 

 



§ 3 

 

Siedziba Zespołu Parków znajduje się w mieście Kielce, a terenem jego działania jest obszar parków 

krajobrazowych i ich otulin, o których mowa w § 2 pkt 2 – 9 Statutu. 

 

§ 4 

 

Zespól Parków używa pieczęci o treści: 

1) Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych  

/adres, telefon, fax/ 

2) Dyrektor  

/imię i nazwisko/ 

3) Z – ca Dyrektora  

/imię i nazwisko / 

 

§ 5 

 

Przedmiotem działalności Zespołu Parków jest kierowanie parkami krajobrazowymi, o których mowa 

w § 2 pkt 2 – 9 Statutu. 

 

§ 6  

 

Celem działania Zespołu Parków jest zachowanie i popularyzacja wartości przyrodniczych, 

historycznych i kulturowych oraz walorów krajobrazowych parków w warunkach zrównoważonego 

rozwoju. 

 

§ 7 

 

Do podstawowych zadań Zespołu Parków należy: 

1. Przygotowanie opinii dotyczących zadań wynikających z realizacji postanowień art. 16 ustawy, 

2. Sprawowanie nadzoru nad przestrzeganiem i stosowaniem obowiązujących na terenie parków 

krajobrazowych i ich otulin zakazów wynikających z art. 17 ustawy, szczegółowo określonych  

w rozporządzeniach, 

3. Realizacja zadań przewidzianych w art. 19 i 20 ustawy w zakresie sporządzania planów ochrony 

parków krajobrazowych, 

4. Wykonywanie zadań przewidzianych w art. 105 ust. 4 ustawy przewidzianych dla dyrektora 

parku krajobrazowego oraz art. 107 ustawy przewidzianych dla Służby Parku Krajobrazowego, 



5. Wykonanie zadań wynikających z ustawy i innych przepisów prawnych w zakresie niezbędnym 

do realizacji celów działania Zespołu Parków, 

6. Pozyskiwanie środków finansowych w ramach funduszy celowych, płatności bezpośrednich, 

rolno – środowiskowych i innych na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach działalności 

statutowej oraz tytułem wsparcia działalności rolniczej na obszarach o niekorzystnych warunkach 

gospodarowania oraz realizacja zadań związanych z otrzymanymi środkami w ramach 

zarządzanych terenów. 

 

§ 8 

 

W celu popularyzacji zadań określonych w § 7 do zakresu działania Zespołu Parków należy: 

1. Organizacja i prowadzenie działalności wydawniczej związanej z lokalną problematyką ochrony 

przyrody i krajobrazu. 

2. Współpraca i pomoc świadczona na rzecz szkół, bibliotek, organizacji kulturalnych  

i turystycznych, obejmująca udostępnianie i przekazywanie materiałów, publikacji  

oraz wydawnictw związanych z działalnością parków krajobrazowych, jak również świadczenie 

innych form informacji z tego zakresu. 

3. Rozpowszechnianie materiałów oraz publikacji z zakresu ochrony przyrody i kształtowania 

krajobrazu. 

 

§ 9 

 

1. W skład Zespołu Parków wchodzą: 

1) Dyrektor; 

2) Zastępca Dyrektora; 

3) Główny Księgowy; 

4) Zespół d/s edukacji ekologicznej i administracyjnych; 

5) Zespół d/s ochrony krajobrazu; 

6) Zespół d/s ochrony przyrody. 

2. W Zespole Parków mogą być tworzone samodzielne lub wieloosobowe stanowiska pracy. 

 

§ 10  

 

1. Zespołem parków kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Zarząd Województwa. 

3. Dyrektor samodzielnie podejmuje decyzje dotyczące funkcjonowania i działalności Zespołu 

Parków i ponosi z tego tytułu odpowiedzialność. 



4. Czynności prawnych Dyrektor dokonuje na podstawie i w granicach pełnomocnictwa udzielonego 

przez Zarząd Województwa. 

 

§ 11 

 

1. Dyrektor wykonuje zadania przy pomocy Zastępcy Dyrektora oraz Głównego Księgowego  

oraz Kierowników Zespołów. 

2. Dyrektor może udzielać pracownikom Zespołu Parków pełnomocnictw do wykonywania 

określonych czynności w jego imieniu. 

3. W razie nieobecności Dyrektora Zespołem Parków kieruje Zastępca Dyrektora. 

4. Podziału obowiązków i kompetencji w ramach Zespołu Parków dokonuje Dyrektor ustalając 

regulamin organizacyjny. 

 

§ 12 

 

1. Zespół Parków jest jednostką budżetową – w rozumieniu ustawy o finansach publicznych, objętą 

budżetem województwa świętokrzyskiego. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Zespołu Parków jest roczny plan finansowy. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



        Uzasadnienie 
 
 

Statut Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych  

w Kielcach został ustalony uchwałą Nr XXIX/507/09 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 3 sierpnia 2009 r. w sprawie utworzenia wojewódzkiej 

samorządowej jednostki organizacyjnej Zespołu  Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków 

Krajobrazowych w Kielcach i nadania jej statutu. Uchwałą nr IV/79/11 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 stycznia 2011 r. zmieniono zapis statutu dotyczący 

struktury organizacyjnej jednostki.  

Zmiana statutu ZŚiNPK ma na celu wprowadzenie zapisu umożliwiającego 

pozyskiwanie przez Zespół Parków Krajobrazowych środków finansowych w ramach 

funduszy celowych, płatności bezpośrednich, rolno – środowiskowych i innych  

na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach działalności statutowej oraz tytułem 

wsparcia działalności rolniczej na obszarach o niekorzystnych warunkach gospodarowania 

oraz realizacji zadań związanych z otrzymanymi środkami w ramach zarządzanych terenów.  

Na podstawie przepisów wskazanych w podstawie prawnej uchwały organem 

uprawnionym do nadania statutu wojewódzkiej jednostce samorządowej tj. Zespołowi 

Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych jest Sejmik Województwa, który 

również ustala zmiany w statucie.  

Z powyższego wynika, że zaproponowana zmiana statutu jest w pełni uzasadniona. 


